
口腔・咽

頭
食道 胃 大腸 肝臓

胆嚢・胆

管
膵臓 喉頭 肺

骨・軟部

組織

皮膚（黒

色腫含

む）

乳房
子宮頚

部

子宮体

部
卵巣 前立腺 膀胱

腎・他の

尿路

脳・中枢

神経系
甲状腺

悪性リン

パ腫

多発性

骨髄腫
白血病

他の血

液
その他

ステージ0 8 1 0 112 0 1 5 2 7 0 16 55 54 0 0 0 55 4 0 0 0 0 0 0 2

ステージⅠ 49 43 105 74 28 5 33 19 134 16 63 191 19 94 49 94 21 66 0 26 32 0 0 0 38

ステージⅡ 39 16 11 62 18 13 12 10 31 5 16 133 8 11 6 161 18 5 0 12 9 0 1 0 4

ステージⅢ 29 23 12 56 5 4 13 9 62 7 8 57 22 12 17 38 3 20 0 1 15 0 2 0 10

ステージⅣ 65 30 25 39 8 4 29 6 99 4 2 22 6 6 10 47 2 10 0 1 56 0 4 0 28

その他 3 4 0 2 0 0 1 1 5 5 4 2 0 2 0 2 1 6 62 0 2 25 45 18 32

計 193 117 153 345 59 27 93 47 338 37 109 460 109 125 82 342 100 111 62 40 114 25 52 18 114

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

院内がん登録2024 UICC第8版ステージ別割合
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※ステージはUICC第8版に基づきＳｔａｇｅ分類されています。

このグラフのステージの集計方法は、以下の通りになります。

手術・内視鏡手術あり 手術のみや手術後に補助化学療法・放射線治療を行った→pStage

手術の前に化学療法や放射線治療を行った→cStage

手術・内視鏡手術なし→ｃStage

※集計対象は院内がん登録2024年診断症例の内、治療方針が「当院治療」となっている症例です。


